PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE
CNPJ: 06.896.534/0001-24

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001 DE 23/04/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-002, de 25/04/2024

RETIFICAÇÃO 001
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 23/04/2024

A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte - MA, por meio da Secretaria Municipal de

Administração, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto no Edital do Concurso

Público n° 001 de 23/04/2024, torna público, para conhecimento dos interessados RETIFICAÇÃO

001, conforme especificações abaixo:

a) Capítulo 7:  Da Prova Objetiva – Item 23.2

Onde se lê:

23.2. O candidato somente será considerado aprovado na Prova Objetiva e apto

para próxima etapa, se estiver dentro dos requisitos constantes nas letras a e b

do item 23.

Leia-se:

23.2. O candidato somente será considerado aprovado na Prova Objetiva

e apto para próxima etapa se não se enquadrar nas hipóteses constantes

nas letras a e b do item 23.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Concurso Público n° 001 de

23/04/2024, que não conflitarem com a presente alteração.

Sucupira do Norte - MA, 25 de Abril de 2024.

Marcony da Silva dos Santos

Prefeito de Sucupira do Norte - MA